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Wiśnie zakwitły na święto

Pod znakiem wspaniałej pogody, zakwitniętych sadów przebiegało w niedzielę, 29 kwietnia,
VIII Święto Kwitnącej Wiśni, które odbyło się w Nowem, gmina Ożarów. Obok wykładów dla
producentów wiśni były pokazy nowego sprzętu do zbiorów wiśni, występy zespołów.
Patronat nad imprezą sprawował marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.   

O świetnej współpracy z miejscowym samorządem, gminą Ożarów mówił dr Janusz Suszyna
z filii Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Mokoszynie. Dzięki temu święto
wkomponowało się w regionalną imprezę. Prezes Spółdzielni Producentów Warzyw i
Owoców Nadwiślanka, Franciszek Dziewirz przypomniał, że wiśnia nadwiślanka znajduje się
w Rejestrze Europejskim Chronionych Nazw. To piętnasty produkt wpisany w Unii
Europejskiej oraz pierwszy w województwie świętokrzyskim i powiecie opatowskim.

Mieszkańców i zaproszonych gości powitał gospodarz gminy, burmistrz Marcin Majcher. W
serii wystąpień głos zabierali: poseł Jarosław Rusiecki, przewodniczący Komisji Rolnictwa
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Wojciech Borzęcki,  dyrektor Departamentu
Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Sławomir Neugebauer, starosta opatowski
Bogusław Włodarczyk. Został także odczytany list radnego wojewódzkiego Józefa
Grabowskiego, który nie mógł osobiście przybyć na imprezę.

Podczas pokazów dużym zainteresowaniem cieszyła się pierwsza w Polsce maszyna do
zbierania wiśni, którą przywiózł z Danii Henryk Warsiński, sadownik z pobliskiej Słupi.
Urządzenie obsługuje jeden człowiek i potrafi zastąpić stu dobrych zbieraczy. W części
artystycznej występowały zespoły Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. Z dużym
powodzeniem grupa 4H Iskra z Ożarowa, która pracuje pod opieką Ewy Gumuły i Mariana
Susa, prezentowała spektakl „Diamentowe gody”. Dzieci chętnie brały udział w konkursie
plastycznym na najładniejszy sad wiśniowy, który prowadziła artysta plastyk, instruktor
Eleonora Diener-Czuba. Do późna w nocy trwała zabawa taneczna.

Warto dodać, że Spółdzielnia Producentów Warzyw i Owoców Nadwiślanka liczy obecnie 79
członków. W tej chwili kończy budowę zaplecza logistycznego, budynku z komorami
chłodniczymi, pomieszczeń sortowniczo-magazynowych, sklepowych, biurowych, socjalnych,
placu manewrowego. Na ten cel pozyskała około 3 mln zł z Unii Europejskiej i budżetu
państwa. 
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